
             

 

 

 

 

Zpráva o aktuálním stavu projektu k 30. 4. 2018 

V průběhu druhého monitorovacího období se uskutečnily celkem dvě schůzky projektových partnerů. 

První z nich, která se konala 5. 12. 2017 v německém Freibergu, si kladla za cíl představit vznikající 

mapový podklad doplněný o první z evidenčních karet, které památkáři a dokumentátoři Národního 

památkového ústavu dokončili. Funkce elektronické mapy představil přítomným Mgr. Antonín Kadlec 

z NPÚ a doc. Jan Pacina, Ph.D. z ústecké Univerzity J. E. Purkyně v Ústí nad Labem. 

Druhá schůzka tohoto období proběhla 20. 3. 2018 na půdě Filozofické fakulty UJEP. Nosným tématem 

byla tentokrát podoba didaktických karet, kterou diskutovali čeští a němečtí didaktici. Ti měli možnost 

porovnat problémy při shánění základních škol a gymnázií, na kterých proběhne pilotní testování. 

Nutno podotknout, že se jednalo spíše o problém německé strany, neboť katedra historie FF má 

absolventy učitelských oborů po velké části Ústeckého i Karlovarského kraje, kteří budou na projektu 

nadšeně participovat. Dalším bodem této schůzky bylo vzdělávání učitelů, jež se seznámí s výstupem 

projektu v podobě elektronické mapy s vloženými didaktickými a evidenčními kartami a budou je 

následně využívat ve výuce. Tento bod je plně v gesci oborových didaktiků KHI. 

Na jaře též proběhl interní průzkum trhu na předklad hotových evidenčních karet do německého 

jazyka. Byla vybrána překladatelská agentura GERMA, která překlad během léta zajistí tak, aby mohlo 

dojít ke vložení německých karet, aby mohly býti k dispozici saským partnerů. 

Další pracovní schůzka je naplánována na 5. 6. 2018 od 10:30 hod ve Freibergu.  

 

 

 

Foto z pracovní schůzky projektových partnerů 


